

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование цеха: ООО "ОСК": ЦЕХ ДОМНАРЕМОНТ

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3			класс 4		класс 4												
			3.1	3.2	3.3	3.4.	3.1	3.2	3.3	3.4.	3.1		3.2	3.3	3.4.									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.)	8913	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	12328	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	1155	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	83	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
ЦЕХ ДОМНАРЕМОНТ ООО "ОСК": УЧАСТОК N1 ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ В ДОМЕННОМ И ПРОКАТНОМ ПРОИЗВОДСТВАХ																							
603216	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (2 ПЕНСИОННЫЙ СПИСОК)	2		3.2	3.2				2			2	3.1	3.1	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
604574	ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК (2 ПЕНСИОННЫЙ СПИСОК)	3.1		3.2	3.3				3.1			2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
604534	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (ОБЩИЕ ОСНОВАНИЯ)	2		3.2	3.2				2			2	3.1	3.1	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
604576	ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ (2 ПЕНСИОННЫЙ СПИСОК)	3.1		3.2	3.2				3.1			2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
ЦЕХ ДОМНАРЕМОНТ ООО "ОСК": УЧАСТОК N2 ПО РЕМОНТУ МЕХАНИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ В ДОМЕННОМ И ПРОКАТНОМ ПРОИЗВОДСТВАХ																							

604578	ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ (2 ПЕНСИОННЫЙ СПИ- СОК)	3.1	3.2	3.1					3.1	2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
615988	ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	3.1	3.2	3.3				3.1	2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
604997	ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК (2 пен- сионный список)	3.1	3.2	3.3				3.1	2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
604654	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (2 ПЕН- СИОННЫЙ СПИСОК)	2	3.1	3.2					2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
604659	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (общие основания)	2	3.1	3.2					2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
604669	ОГНЕУПОРЩИК (ОБЩИЕ ОСНО- ВАНИЯ)	2	3.2	3.2					2	3.1	3.3	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
604742	ОГНЕУПОРЩИК (2 пенсионный список)	2	3.2	3.2					2	3.1	3.3	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
617330	ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	3.1	3.1	3.3				3.1	3.1	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
604753	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (общие основания)	2	3.1	3.1					2	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
617319	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	2	3.1	3.1					2	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
617318	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	2	3.1	3.1					2	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
604754	ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ (2 пенсионный список)	3.1	3.1	3.1				3.1	3.1	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
604752	ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК (2 пен- сионный список)	3.1	3.1	3.3				3.1	3.1	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
604748	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (2 пенси- онный список)	2	3.1	3.1					2	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
ЦЕХ ДОМАРЕМОНТ ООО "ОСК":УЧАСТОК N5 ПО РЕМОНТУ МЕХАНИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ В ДОМЕННОМ И ПРОКАТНОМ ПРОИЗВОДСТВАХ																					
604785	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (2 пенси- онный список)	2	3.1	3.2	2			3.1	3.1	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
604803	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (общие основания)	2	3.1	3.2	2			3.1	3.1	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
604805	ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК (2 пен- сионный список)	3.1	3.1	3.3	2			3.1	3.1	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
617533	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (2 ПЕН- СИОННЫЙ СПИСОК)	2	3.1	3.2	2			3.1	3.1	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
617534	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (ОБЩИЕ ОСНОВАНИЯ)	2	3.1	3.2	2			3.1	3.1	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
604809	ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ (2 пенсионный список)	3.1	3.1	3.2	2			3.1	3.1	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
ЦЕХ ДОМАРЕМОНТ ООО "ОСК":УЧАСТОК N6 ПО РЕМОНТУ МЕХАНИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ В ДОМЕННОМ И ПРОКАТНОМ ПРОИЗВОДСТВАХ																					
604837	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (2 пенси- онный список)	3.1	3.2	3.2					2	3.1	3.1	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
604840	ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК (2 пен- сионный список)	3.1	3.2	3.2				3.1	2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
604841	ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ (2 пенсионный список)	3.1	3.2	3.2				3.1	2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	

605402	СПЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (общие основания)	3.1	3.2	3.2		2			2	3.1	3.1	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет
ЦЕХ ДОМНАРЕМОНТ ООО "ОСК": УЧАСТОК №7 ПО ВЫПОЛНЕНИЮ СВАРОЧНЫХ РАБОТ В ДОМЕННОМ И ПРОКАТНОМ ПРОИЗВОДСТВАХ																			
604923	ЭЛЕКТРОГАЗСВАРЩИК (2 пенсионный список)	3.1	3.2	3.3					2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Да
604926	ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ (2 пенсионный список)	3.1	3.3	3.2					2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Да
ЦЕХ ДОМНАРЕМОНТ ООО "ОСК": УЧАСТОК №8 ПО РЕМОНТУ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ В ДОМЕННОМ И ПРОКАТНОМ ПРОИЗВОДСТВАХ																			
604932	СПЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (общие основания)	2	3.2	3.1		2			3.1	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет
604930	СПЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (2 пенсионный список)	2	3.2	3.1		2			3.1	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Да
604935	ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ (2 пенсионный список)	3.1	3.2	3.2					3.1	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Да
604944	ЭЛЕКТРОГАЗСВАРЩИК (2 пенсионный список)	3.1	3.2	3.2					3.1	3.1	3.2		3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Да
ЦЕХ ДОМНАРЕМОНТ ООО "ОСК": УЧАСТОК №10 ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ В ДОМЕННОМ И ПРОКАТНОМ ПРОИЗВОДСТВАХ																			
604950	СПЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (2 пенсионный список)	2	3.2	3.1		2			3.1	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Да
604952	ЭЛЕКТРОГАЗСВАРЩИК (2 пенсионный список)	3.1	3.2	3.3					3.1	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Да
604953	СПЕСАРЬ - РЕМОНТНИК (общие основания)	2	3.2	3.1		2			3.1	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет
604959	ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ (2 пенсионный список)	3.1	3.2	3.2					3.1	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Да

Дата составления: 13.08.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(подпись)

Шишкин В.Ю.

Ф.И.О.

14.08.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ООТББЭ

(должность)

(подпись)

Заваин Н.А.

Ф.И.О.

14.08.2020

(дата)

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Нургалиев В.М.

Ф.И.О.

14.08.2020

(дата)

Доверенное лицо членов профсоюза

(должность)

(подпись)

Московка В.В.

Ф.И.О.

14.08.2020

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Крутских К.Е.

Ф.И.О.

14.08.2020

(дата)

**Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда**

**Работников ООО "ОСК": цех ДОМНАРЕМОНТ на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
603216, СЛЕСАРЬ - РЕ-МОНТНИК (2 ПЕНСИОН-НЫЙ СПИСОК)	Освещение: Обеспечить работников переносным светильником т. ДЦ №41 «Литейный двор», т. ДЦ №44 «Шахта доменных печей», т. ДЦ №53 «ДП. Колошниковое устройство»	Улучшение качества освещения	4 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер	
	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регла-ментированные перерывы		3 квартал 2020		
	Обеспечить периодическое прохож-дение работниками лечеб-но-профилактической программы «Спи-на без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику		
	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания		согласно уста-новленным нормам в под-разделении		
Обеспечить периодическое прохож-дение работниками лечеб-но-профилактической программы «Де-гочное здоровье» (профилактическая)	Минимизировать возможные нега-тивные последствия воздействия АПФД на организм	ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОИПТ		
Шум: Снизить воздействие вредного фактора:		согласно уста-новленным нормам в под-разделении			
Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха		1 раз в год по графику			
ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику			
Обеспечить периодическое прохож-дение работниками лечеб-но-профилактической программы «Со-храним слух»	Минимизировать возможные нега-тивные последствия воздействия АПФД на организм	ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», началь-ник ООТПиБ		
АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания		согласно уста-новленным нормам в под-			
604534, СЛЕСАРЬ - РЕ-МОНТНИК (ОБЩИЕ ОС-НОВАНИЯ)	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные нега-тивные последствия воздействия АПФД на организм	согласно уста-новленным нормам в под-	Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт»	

604574, ЭЛЕКТРОСТАЛЬСКИЙ РАЙОН, ПЕНСКО-ВОЛГАСКИЙ РАЙОН, ПЕНСКО-ВОЛГАСКИЙ РАЙОН (2 ПЕНСИОННЫЙ СПИСОК)	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ					
	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха					согласно установленным нормам в подразделении	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», начальник ООТПБиЭ		
	ежегодное проведение медицинских осмотров					1 раз в год по графику	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ		
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраняем слух»					ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер		
	Освещение: Обеспечить работников переносным светильником т. ДЦ №41 «Литейный двор», т. ДЦ №44 «Шахта					Улучшение качества освещения	4 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер	
	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Превосмотреть регламентированные перемены					Улучшение условий труда	3 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)						ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ	
	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха						согласно установленным нормам в подразделении	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер	
	ежегодное проведение медицинских осмотров					Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	1 раз в год по графику	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраняем слух»						ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ	
Освещение: Обеспечить работников переносным светильником т. ДЦ №41 «Литейный двор», т. ДЦ №44 «Шахта	Улучшение качества освещения	4 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер						



604578, ЭЛЕКТРОСВАР- ЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ (2 ПЕНСИОННЫЙ СПИ-	Заказ, закуп и контроль применения	денежными средствами профилактической программы «Со- храним слух»	Улучшение качества освещения	графика	МОНТ», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ																
		Освещение: Обеспечить работников переносным светильником т. ДЦ №41 «Литейный двор», т. ДЦ №44 «Шахта доменных печей», т. ДЦ №53 «ДЦ. Колошниковое устройство»					4 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаре- монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер													
		Тяжесть: Снизить воздействие вред- ного фактора. Предусмотреть регла- ментированные перерывы							3 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаре- монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер											
		Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Спи- на без боли» (профилактическая)									ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаре- монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ									
		УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и кон- троль применения											согласно уста- новленным нормам в под- разделении	Начальник цеха «Домнаре- монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер							
		Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия окру- жающей среды (от УФ-излучения)													Минимизировать возможные нега- тивные последствия воздействия УФ- излучения на организм	согласно уста- новленным нормам в под- разделении					
		Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение ра- ботников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)															Минимизировать возможные нега- тивные последствия воздействия ВПФ (со- гласно приказа Минздраваотразвития России от 16.02.2009 №45н прил.3, раздел I «Химический фактор» п.264, п.97)	В дни факти- ческой занято- сти на работах с ВПФ, соглас- но приказу от 16.02.2009 №45н			
		Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Здо- ровая печень»																	Начальник цеха «Домнаре- монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ		
		АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания																		согласно уста- новленным нормам в под- разделении	Начальник цеха «Домнаре- монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт»
		Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Ле- гочное здоровье» (профилактическая)																			
Шум: Снизить воздействие вредного фактора:	ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаре- монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ																			
Заказ, закуп и контроль применения			согласно уста- новленным нормам в под- разделении	Начальник цеха «Домнаре- монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер																	

СОК)		СИЗ органов слуха				
ежегодное проведение медицинских осмотров						
Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»						
Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)		Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздрава от 16.02.2009 №45н прил.3, раздел I «Химический фактор» п.264, п.97)		В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 16.02.2009 №45н	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ	
Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»				ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ	
АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания		Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм		согласно установленным нормам в под-разделении	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт»	
Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)				ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ	
УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ от УФ-излучения		Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм		согласно установленным нормам в под-разделении	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер	
Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия окружающей среды (от УФ-излучения)						
Освещение: Обеспечить работников переносным светильником т. ДЦ №47 «Тракт горячего дутья», т. ДЦ №49 «Шихтоподача», т. ДЦ №41 «Литейный двор», т. ДЦ №45 «Дымовой тракт»		Улучшение качества освещения		4 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер	
Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Пресмотреть регламентированные перемены		Улучшение условий труда		3 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер	



	<p>Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)</p> <p>Освещение: Обеспечить работников переносным светильником т. ДЦ №47 «Тракт горячего дутья», т. ДЦ №49 «Шихтоподача», т. ДЦ №41 «Литейный двор», т. ДЦ №45 «Дымовой тракт»</p>		ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ	
<p>604654, СЛЕСАРЬ - РЕ-МОНТНИК (2 ПЕНСИОН-НЫЙ СПИСОК)</p>	<p>Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы</p> <p>Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)</p> <p>АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания</p> <p>Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)</p> <p>Шум: Снизить воздействие вредного фактора:</p> <p>Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха</p>	<p>Улучшение качества освещения</p> <p>Улучшение условий труда</p> <p>Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм</p>	<p>3 квартал 2020</p> <p>ежегодно по графику</p> <p>согласно установленным нормам в подразделении</p> <p>ежегодно по графику</p>	<p>Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер</p> <p>Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ</p> <p>Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер</p> <p>Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ</p>	
<p>604659, СЛЕСАРЬ - РЕ-МОНТНИК (общие основания)</p>	<p>Освещение: Обеспечить работников переносным светильником т. ДЦ №47 «Тракт горячего дутья», т. ДЦ №49 «Шихтоподача», т. ДЦ №41 «Литейный двор», т. ДЦ №45 «Дымовой тракт»</p> <p>Тяжесть: Снизить воздействие вред-</p>	<p>Улучшение качества освещения</p> <p>Улучшение условий труда</p>	<p>4 квартал 2020</p> <p>ежегодно по графику</p> <p>1 раз в год по графику</p>	<p>Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ</p> <p>Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер</p>	

	ного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы				монтаж, заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер		
	Обеспечить периодическое проведение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)				Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ		
604669, ОГНЕУПОРЩИК (ОБЩИЕ ОСНОВАНИЯ)	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер		
	Обеспечить периодическое проведение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)				Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ		
	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы				3 квартал 2020		Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер
	Улучшение условий труда				ежегодно по графику		Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ
	Улучшение качества освещения				4 квартал 2020		Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер
	Освещение: Обеспечить работников переносным светильником т. ДЦ №47 «Тракт горячего дутья», т. ДЦ №49 «Шихтоподача», т. ДЦ №41 «Литейный двор», т. ДЦ №45 «Дымовой тракт»						Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ
	Обеспечить периодическое проведение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраняем слух»				ежегодно по графику		Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», начальник ООТПБИС
	ежегодное проведение медицинских осмотров				1 раз в год по графику		Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер
	Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха				согласно установленным нормам в подразделении		Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер
	Шум: Снизить воздействие вредного фактора:						Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ

604742, ОГНЕУПОРЩИК (2 пенсионный список)	<p>Дение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)</p> <p>Шум: Снизить воздействие вредного фактора:</p> <p>Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха</p>	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	<p>Графику</p>	<p>МОНТ», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ</p>	
	<p>ежегодное проведение медицинских осмотров</p>		<p>согласно установленным нормам в подразделении</p>	<p>Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер</p>	
604742, ОГНЕУПОРЩИК (2 пенсионный список)	<p>Обеспечить периодическое проведение работниками лечебно-профилактической программы «Сохранение слуха»</p>	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	<p>1 раз в год по графику</p>	<p>Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», начальник ООТПБиЭ</p>	
	<p>ежегодное проведение медицинских осмотров</p>		<p>согласно установленным нормам в подразделении</p>	<p>Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер</p>	
604742, ОГНЕУПОРЩИК (2 пенсионный список)	<p>Обеспечить периодическое проведение работниками лечебно-профилактической программы «Снижение шума» (профилактическая)</p>	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	<p>4 квартал 2020</p>	<p>Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер</p>	
	<p>ежегодное проведение медицинских осмотров</p>		<p>согласно установленным нормам в подразделении</p>	<p>Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ</p>	
604742, ОГНЕУПОРЩИК (2 пенсионный список)	<p>Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перемены</p>	Улучшение условий труда	<p>3 квартал 2020</p>	<p>Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер</p>	
	<p>Обеспечить периодическое проведение работниками лечебно-профилактической программы «Снижение шума» (профилактическая)</p>		<p>ежегодное по графику</p>	<p>Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ</p>	
604742, ОГНЕУПОРЩИК (2 пенсионный список)	<p>Освещение: Обеспечить работников переносным светильником т. ДЦ №47 «Тракт горячего дутья», т. ДЦ №49 «Шихтоподача», т. ДЦ №41 «Литейный двор», т. ДЦ №45 «Дымовой тракт»</p>	Улучшение качества освещения	<p>4 квартал 2020</p>	<p>Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер</p>	
	<p>ежегодное проведение медицинских осмотров</p>		<p>ежегодное по графику</p>	<p>Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ</p>	

	<p>Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраняем слух»</p>		ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ
<p>604748, СЛЕСАРЬ - РЕ-МОНТНИК (2 пенсионный список)</p>	<p>Освещение: Обеспечить работников переносным светильником т. ДЦ №47 «Тракт горячего дутья», т. ДЦ №49 «Шихтоподача», т. ЛПЦ-10 №71 «Стан 2000. Производство ремонтных работ от загрузки нагревательных печей по клеть № 13 включительно», т. ПТЛ №60 «Стан 4500 горячей прокатки металла», т. ДЦ №45 «Дымовой тракт»</p>	<p>Улучшение качества освещения</p>	4 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер
	<p>Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы</p>		3 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер
	<p>Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)</p>		ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт» инженер по ОиНТ
	<p>АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдана и контроль применения СИЗ органов дыхания</p>		согласно установленным нормам в под-разделении	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт» инженер по ОиНТ
<p>Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)</p>	<p>Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм</p>	ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер	
<p>Шум: Снизить воздействие вредного фактора:</p>		согласно установленным нормам в под-разделении	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер	
<p>Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха</p>		1 раз в год по графику	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», начальник ООТПиЭ	
<p>ежегодное проведение медицинских осмотров</p>	<p>Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм</p>	ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ	
<p>Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраняем слух»</p>		согласно установленным нормам в под-	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер	
<p>604752, ЭЛЕКТРОГАЗОВАРИЩИК (2 пенсионный список)</p>	<p>Шум: Снизить воздействие вредного фактора:</p>	<p>Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм</p>	<p>согласно установленным нормам в под-</p>	<p>Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер</p>

СИЗ органов слуха					
ежегодное проведение медицинских осмотров					
Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»					
Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в под-разделении	Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаре-монт», мастер		
Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»					
Освещение: Обеспечить работников переносным светильником т. ДЦ №47 «Тракт горячего дутья», т. ДЦ №49 «Шихтоподача», т. ЛПЦ-10 №71 «Стан 2000. Производство ремонтных работ от загрузки нагревательных печей по клеть № 13 включительно», т. ПТЛ №60 «Стан 4500 горячей прокатки металла», т. ДЦ №45 «Дымовой тракт»	Улучшение качества освещения	4 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаре-монт», мастер		
Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	3 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаре-монт», мастер		
Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)			ежегодно по графику	Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаре-монт», ведущий инженер по ОИНТ	
УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ от УФ-излучения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм	согласно установленным нормам в под-разделении	Начальник цеха «Домнаре-монт», заместитель начальника цеха «Домнаре-монт», мастер		
Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия окружающей среды (от УФ-излучения)					
Химический: Уменьшить воздействие	Профилактика воздействия ВПФ (со-	В дни факти-	Начальник цеха «Домнаре-		

	вредного фактора. Обеспечение рационального питания «Кисель» (заказ, выдача)	гласно приказа Минздрава России от 16.02.2009 №45н прил.3, раздел 1 «Химический фактор» п.264)	Ческой занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 16.02.2009 №45н	МОНТ», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое лечение работников лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»				
604753, СЛЕСАРЬ - РЕ-МОНТНИК (общие условия)	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт»	
	Обеспечить периодическое лечение работников лечебно-профилактической программы «Длительное здоровье» (профилактическая)				
	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания				
	Обеспечить периодическое лечение работников лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)				
Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	3 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер		
Обеспечить периодическое лечение работников лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)					
Улучшение качества освещения					
Освещение: Обеспечить работников переносным светильником т. ДЦ №47 «Тракт горячего дутья», т. ДЦ №49 «Шихтоподача», т. ЛПЦ-10 №71 «Стан 2000. Производство ремонтных работ от загрузки нагревательных печей по клеть № 13 включительно», т. ПТЛ №60 «Стан 4500 горячей прокатки металла», т. ДЦ №45 «Дымовой тракт»	Улучшение качества освещения	4 квартал 2020	Начальник цеха «Домнаремонт», заместитель начальника цеха «Домнаремонт», мастер		

Начальник ООТПБЭ (должность)	(подпись)	Заглавин Н.А. (Ф.И.О.)	24.08.2020 (дата)
Начальник цеха (должность)	(подпись)	Нургаиев В.М. (Ф.И.О.)	24.08.2020 (дата)
Доверенное лицо членов проф- союза (должность)	(подпись)	Московка В.В. (Ф.И.О.)	24.08.2020 (дата)
Ведущий специалист по охране труда (должность)	(подпись)	Крутских К.Е. (Ф.И.О.)	24.08.2020 (дата)
Ведущий инженер по ОиНТ (должность)	(подпись)	Туранова Е.Н. (Ф.И.О.)	24.08.2020 (дата)
Председатель профсоюзного ко- митета ООО "ОСК" (должность)	(подпись)	Волков В.В. (Ф.И.О.)	24.08.2020 (дата)
Начальник ООТБЗ (должность)	(подпись)	Товпеко А.В. (Ф.И.О.)	24.08.2020 (дата)
Заместитель начальника цеха (должность)	(подпись)	Казанцев Ю.А. (Ф.И.О.)	24.08.2020 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3877  
(№ в реестре)

(подпись)

Гарифуллина О.В.  
(Ф.И.О.)

13.08.2020  
(дата)

Ведущий инженер по ОИПТ

(должность)



Туранова Е.Н.

(Ф.И.О.)

24.08.2020

(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
ООО "ОСК"

(должность)



Волков В.В.

(Ф.И.О.)

24.08.2020

(дата)

Начальник ООПТ

(должность)



Говпеко А.В.

(Ф.И.О.)

24.08.2020

(дата)

Заместитель начальника цеха

(должность)



Казанцев Ю.А.

(Ф.И.О.)

27.08.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3877

(№ в реестре экспертов)



Гарифуллина О.В.

(Ф.И.О.)

13.08.2020

(дата)